Постановление Администрации Тамбовской области
от 21 марта 2007 г. N 276
"Об ограничении рыболовства на водоемах Тамбовской области
в период весеннего нереста рыб 2007 года"

В целях усиления охраны рыбных запасов в водоемах Тамбовской области, в соответствии со статьей 21 Федерального закона от 24.04.1995 N 52-ФЗ "О животном мире" (в редакции от 29.12.2006) постановляю:

1. Запретить спортивно-любительский лов щуки с 1 апреля до 1 мая на всех водоемах области и на заливных лугах (полойных участках рек); сазана (карпа) - с 10 июня до 20 июля, линя - с 20 июня до 20 июля, язя - с 1 апреля до 10 мая, жереха - с 10 апреля до 10 мая, всех остальных рыб - с 1 мая до 10 июня на участках водоемов по списку согласно приложению.
На остальных участках водоемов области спортивно-любительский лов рыбы в период весеннего нерестового запрета разрешить только поплавочными удочками с общим количеством крючков не более двух штук на рыболова и без применения плавсредств.

2. Запретить движение судов маломерного флота с использованием моторов на всех водоемах области с 1 апреля до 10 июня, кроме транспорта спецслужб.

3. Запретить выборку грунта и дноуглубительные работы во время нерестового запрета на рыбо-хозяйственных водоемах области с 1 апреля до 10 июня.

4. Признать утратившим силу постановление администрации области от 31.03.2006 N 321 "Об ограничении рыболовства на водоемах Тамбовской области в период весеннего нереста рыб 2006 года".

5. Опубликовать настоящее постановление в газете "Тамбовская жизнь".

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации области В.И. Андреева.

Глава администрации

	Тамбовской области
	О.И.Бетин

Приложение
к постановлению
администрации Тамбовской области
от 21 марта 2007 г. N 276
Список
участков водоемов, на которых запрещается спортивно-любительский
лов рыбы в период весеннего нереста рыб

┌──────────────────────┬──────────────────────────────┬─────────────────┐
│     Наименование     │      Запретные участки       │     Районы      │
│       водоема        │                              │                 │
├──────────────────────┼──────────────────────────────┼─────────────────┤
│          1           │              2               │        3        │
├──────────────────────┼──────────────────────────────┼─────────────────┤
│ река Цна             │ пойменные озера: Чернянское, │ Тамбовский      │
│                      │ Орехово, Голдымская старица  │                 │
│                      │ затоны: Орехово, Линево      │                 │
├──────────────────────┼──────────────────────────────┼─────────────────┤
│ река Цна             │ Ивенские разливы,            │ Моршанский      │
│                      │ заливные луга у сел:         │                 │
│                      │ Керш-Борки, Мутасьево,       │                 │
│                      │ Серповое (Ковш), Рысли       │                 │
│                      │ (Рыслинский затон),          │                 │
│                      │ Чернитово (озеро Симерка),   │                 │
│                      │ Носины (Носинские разливы)   │                 │
├──────────────────────┼──────────────────────────────┼─────────────────┤
│ река Цна             │ заливные луга у сел:         │ Сосновский      │
│                      │ Отъяссы, Мамонтово           │                 │
├──────────────────────┼──────────────────────────────┼─────────────────┤
│ река Челновая        │ от устья до р. п. Сосновка   │ Сосновский      │
├──────────────────────┼──────────────────────────────┼─────────────────┤
│ река Малая Пичаевка  │ на всем протяжении           │ Пичавский       │
├──────────────────────┼──────────────────────────────┼─────────────────┤
│ река Ворона          │ озера: Рамза, Кипец,         │ Кирсановский    │
│                      │ Лебединое,                   │                 │
│                      │ разливы: Шапкинские, Симерка │                 │
├──────────────────────┼──────────────────────────────┼─────────────────┤
│ река Ворона          │ прямицы: Волковская,         │ Инжавинский     │
│                      │ Крутой Яр,                   │                 │
│                      │ затон Нащекинский,           │                 │
│                      │ озеро Ильмень                │                 │
├──────────────────────┼──────────────────────────────┼─────────────────┤
│ река Мокрая Панда    │ от устья до с. Грушевка      │ Инжавинский     │
├──────────────────────┼──────────────────────────────┼─────────────────┤
│ река Сухая Ржакса    │ в протоках                   │ Инжавинский     │
├──────────────────────┼──────────────────────────────┼─────────────────┤
│ ручей Гнилой         │ на всем протяжении           │ Инжавинский     │
├──────────────────────┼──────────────────────────────┼─────────────────┤
│ ручей Громок         │ на всем протяжении           │ Инжавинский     │
├──────────────────────┼──────────────────────────────┼─────────────────┤
│ река Лесной Воронеж  │ разливы: у плотины           │ Мичуринский     │
│                      │ Мичуринского                 │                 │
│                      │ экспериментального завода,   │                 │
│                      │ Матыра,                      │                 │
│                      │ заливные луга у сел:         │                 │
│                      │ Еремеево, Красивое,          │                 │
│                      │ Никольское, Гололобовка,     │                 │
│                      │ Старая речка у села Панское  │                 │
├──────────────────────┼──────────────────────────────┼─────────────────┤
│ река Ситовка         │ от с. Чугуновка до устья     │ Староюрьевский  │
├──────────────────────┼──────────────────────────────┼─────────────────┤
│ река Шушпанка        │ от плотины до моста          │ Староюрьевский  │
│                      │ автодороги с. Староюрьево -  │                 │
│                      │ р. п. Сосновка               │                 │
├──────────────────────┼──────────────────────────────┼─────────────────┤
│ река Матыра          │ от моста в с. Хренное вниз   │ Петровский      │
│                      │ по течению до устья          │                 │
│                      │ р. Плавица                   │                 │
├──────────────────────┼──────────────────────────────┼─────────────────┤
│ река Плавица         │ на протяжении трех           │ Петровский      │
│                      │ километров от устья вверх    │                 │
│                      │ по течению                   │                 │
├──────────────────────┼──────────────────────────────┼─────────────────┤
│ река Избердейка      │ на протяжении трех           │ Петровский      │
│                      │ километров от устья вверх    │                 │
│                      │ по течению                   │                 │
├──────────────────────┼──────────────────────────────┼─────────────────┤
│ река Польной Воронеж │ от с. Александровка вниз     │ Никифоровский   │
│                      │ по течению на протяжении     │                 │
│                      │ двух километров,             │                 │
│                      │ на разливе Поляна у          │                 │
│                      │ с. Польное Лапино            │                 │
└──────────────────────┴──────────────────────────────┴─────────────────┘
Первый зам. главы администрации

	Тамбовской области
	В.И.Андреев